“NúmeroceProcol

03289/2021

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 =Tatuí/ SP

Caixa Postal 52 — CEP 18 270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br à e mail: fabio.novaQDcamaratatui.sp.gov.b

58, 214:
      REQUERIMENTO Nº 1878   REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário: na coral
regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que

informe a esta Casa Legislativa, qual providência administrativa foi adotada em face À

“do proprietário do imóvel situado na Rua João Peixoto, ao lado do número

residencial 533, Jardim Santa Rita de Cássia, Tatuí - SP, uma vez que o imóvel esta

em situação de abandono há muito tompo, necessitando com urgência de limpeza

para evitar a proliferação de animais peçonhentos, insetos e mosquitos, inclusive o

da dengue. Por favor, encaminhar a cópia do ato administrativo adotado em face do À

proprietário (notificação e/ou multa). Em caso negativo, esclareça a razão da falta de

providênciasdo setor de: fiscalização “do Poder Executivo. Porfim, EapDo em

anexo as imagens da atual situação do imóvel em questão.

JUSTIFICATIVA

E Tendo em vista que q vereador tem o poder c o dever de fiscalizar

os atos da Administração Pública, bem como sempre buscar benefícios à população,

dentro da legalidade, lorna-se necessário esta propositura para que sejam tomadas
as devidas providências. ' 1

Sala das Sessões “Ver.RS Filho”, 21 de junho de 2021. grs Dc ame

7 Rh VILLA NOVA
, Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

Data. 18/06/2021 Hora: 11:22 :
Requarimento Nº 18/8/2021

uia FÁBIO VILLA NOVA
Autoria PÁ aO ai
Assunto: Requer da Prefeita que informe qual providência : a Vereador
administrativafoi adotada em face do proprietário do

imóvel situado na Rua João Peixoto, ao lado do número

residencial 533, Jardim Santa Rita de Cássia.
idade Ternura — Capitalda Música” *